decreta. Alex. l. iij. s̄ p̄t: in ritu: maxime post cō/

cilia antiqua. de offi. vl. cū duob⁹ rubricis se. vr. s. de

scrip. de renū. cū duob⁹ rubricis sequē. de his que vl

meritue cau. ff. cū duob⁹ sequē. de do. z cōcu. cū duob⁹

sequen. z multis alijs: z t̄m omnes regule. s. e. ti. p̄ci/

serūt Alexan. l. ij. excepta vltima q̄ fuit. l. u. l. ij. qui sp̄m

secutus est: vt ex chōnica z decretaliū ordinatiōe fact⁹

apparer. Si igit̄ prima regula. s. e. ti. exemplificet per

decre. s. de spon. p̄reca. j. secūda p̄ decretale z si queſti/

ones: de sumo. cetera p̄ decreta. de vora magne z sic de

singulis: dico q̄ regule ille dicta iura p̄cesserunt: vnde

regularū dispositio nō potuit ex ip̄is iuris sumi

nōdū erāt: immo post⁹ videt determinatio ip̄otū iuri/

um facta p̄ regulas: ad h̄ faciūt omnes ille decretales

super⁹ allegare: in quibus papa p̄nuiciat p̄ regulas: er/

go tamē nō credo a verbis legis: z dico q̄ p̄ regulam

nō statuit ius: sed ex iure sumit regula: alias nō video

quōd possit dici regula iuris. Sicut enim in regula ligni

vel ferri necesse est illas materias p̄uenire lignū scilicet

cer vel ferrū: ad hoc q̄ disponat ex eis regula: sic in re/

gula iuris necesse est ius q̄d est ibi materia p̄uenisse

ad hoc vt regula possit inde disponi: z tūc pp̄te loq̄

tur dicēdo de regulis iuris: alias dicere debuisset de iure

regulariū. Et si dicit q̄ in casibus non expressis a iure

vbi est ratio similitis regula facit ius: hoc est sine regu/

la aliqua p̄ iura q̄ hoc voluit: de rescrip. inter ceteras.

de translatōibus: inter corporalia. ff. de legi. nō possit:

cū similib⁹. Et si obijciat de regula carthō. dico q̄ nō

pp̄te dicit regula: nec inter regulas ponit. ff. co. ritu.

Et si dicit q̄ alique regule p̄cessisse vidēnt iuris q̄

pressam traditionē. Dico q̄ ius quod est idem q̄d rō:

vr. j. dist. confutēdo. l. di. lana quippe. ab exordio ra/

tionalis creature p̄cesserat. v. dist. in principio. vel sal/

tem dispositione p̄cedentē regulam ius p̄cessit: vidēs

enī formatō: regule sic esse debere de iure: quod in e/

salte mente sedebat formatū regulā. Allegat tamen de

gula p̄ iure: nō tam ex origine q̄ ex forma: z portio est

causa p̄o qua facit regula: habet enī a dūerſariis

necesse ostendere rationem quare in illo casu regula nō

loquat: z facit quod dicitur. ff. co. vlt. Ad secundū quo

querit quid sit ius: z vnde dicitur: z quomodo h̄c summa

re: dicitur est breuiter q̄ ius est ars boni z equi zē

ff. de iust. z iure in principio. z dicit a iusticia vt ibi. z

ff. de verbo. sig. ius autem. quā summū in rebus bonū

est colere. xij. q. ij. cū de iustissimā. Ius autem est gene/

rale nomen habens multas species. j. dist. ius genera/

le: ius species dicitur ad subdiuidas vt ibi per totū

z. ff. de iust. et iure per totū. Sumit autem h̄c p̄o in

stro iure canonico: non tamen p̄o iure ciuili: vt proba

tur. ff. co. in secunda regula: que de iure nō p̄cedit: quod

dicit vt ibi dicit. Tertio autem ordinatē has regulas est

videre: z p̄tmo p̄tmo.

De reg...
 B...
 C...

Non pcedit. pscriptio est verbu iuris. parte effi
actionem vel exceptionem ex tempore ex ea acquiri do i
minuti: etiam dicitur fm Bar. Jo. contra. de hoc. xvj
q. iij. s. pte circa principiu. Dicitur autem est acquisio
dominii p pntuatione possessiois tps lege diffinit. ff
de vsucapio. l. iij

ptio no pcedit. Idem iiii
Eccatum non dimitti/
tur nisi restituatur ab/
latum. Idem. v

Eccati venia non dat/
nisi correcto. Idem. vi

possessionem. ff. de acquiren. possess. cu heredes s. in his.
sed leg. (Idem Dy.) intelligit q vsucapit p aliu que ha/
bebat in pte tpe quo capus fut: unde rediens post/
limulo recuperat potestate qua elus sicione videt co
tinuasse: r sic vsucapione dominiu questuiffe: sed si p
se possidebat p die possessione: r licet postliminto rede
at fictio postlimintij non exendit ad possessionem que
constitit in facto: r sic nec ad vsucapionem que ex pos
sessione pcedit. ff. de cap. r postlimi. reuer. in bello s.
fate. r de vsucapio. l. i. si quis qui pro emptore. vbi de hoc.
Item opponit: ignorans possessione non querit: cum
anim' sit de substancialib'. C. de acqren. pos. l. i. ff. s. ac
qren. pos. l. quem ad modu. r tame ignoras pferit. ff.
p solu. l. ij. s. cellus. Sol'. (Idem de h. Dy.) ignoras p
se possessione no querit: en bn pot ignoras qre posse
sion ministerio filij vel ferui que habet in potestate: r
in contrario: r sic vsucapere vt ibi. Item opponitur
de decre. t. eo. de do. r conu. contingit. lbi enim pferi/
bit annaliter ille qui non possidet. Sed potest illud di
c specialiter in odium illius conuictus qui non permit
te acroem ingredi in possessione fm decretuz iudicis
causa rel seruande: vel iam missum expulsi: ne sit mello
ris conditiois conuictus q obediens: vt lbi: nec debet
stultit esse melioris conditiois q perit. xvj. q. j. legi. s.
eo. l. i. de pben. cum qui beneficiu. ff. quod v' aut cla.
l. seruus. Ad aliter lbi loquit de quodaz temporis la /
p: quod habet aliqui constituitur possessio: r tantuz:
hic aut loquit de quodam tempis lapsu: qd per pferi
tionem inducit dominu vel supra dixi: r sic non ob.
Dicit q canon fingit illum possidere in odium illi' co
rumacia: vt s. dixi. ad h. ff. de bo. au. ludi. pos. l. q. i. s.
Sope em lura fingit ex causa qd no est. l. di. ferz. vbi
de hoc: de tralla. Inter cogpala. C. de rel vxo. acti. l. vna
lra pinct. r de hoc. s. de spon. l. s. qui.

Eccatum non dimittit. (Dicit Jo. mo. q. egras
huc' regule pbat p doctrina qd datur de reso /
lutione cotraactus. C. quando liceat ab emp. re. l. j. r. ij.
Jo. an.) hie ponit pio regula verbus Augustini quod
habes. xliij. q. vj. c. j. r. s. de vsur. cum tu. Et per h po /
tuit ponere casu p. l. ff. de vsucapio. sequitur s. qd aut.
Et nota q est peccatu delictum et crime: Inter pecca /
tum et delictu fm Augusti. hec est differentia: q peccu
est idem quod prius actus: delictu ro boni delictu:
quasi delictu. crime ro esse peccatu graue accusacione
r damnacione dignissimu. lxxij. vbi. c. j. in fi. de hoc no.
de pe. di. j. si peccatum. (r d. iij. ille rex ad fi. r de h. C.
si aduer. delict. sup rubrica. alia. l. j. Jo. an.) Qd autz
dicit in hac regula vez intelligas si illud ablatuz resti /
tui potest vt in pdictis iuribus. si aut restitui non po /
tuit: restituatur eius estimatio: etia si res illa casu per /
tuit sine culpa sua: quia ipso instanti fuit in mora:

ad hoc. xvj. q. j. declina. s. de com. c. vno. C. de furl. sub /
tracco. Si aut nec estimacionem potest solueri: q cui /
decer est inops: tunc bene dimittit peccatu. (Jurame Ad.
tum quod etia de iure cluili absolueret fm Dr. no ob.
q persone difficultas non excusat debitorum. ff. de ver
bo. obli. cotinuus. s. illud. r no. de intur. bicut in j. glo.
r. z. Job. an.) remanet tamen obligatio: r si postea ad
pingulose fortunā puenierit teneatur. arg. xvij. q. vj. ff.
quis. s. de sol. odoardus. ff. de cessio. bo. l. is qui. Mora
tamen q inops qui debet ex r ractu sufficit si bona ce
dar. C. qui bo. ecclie. pos. l. vl. inops qui debet ex malef
cio castigat verberibus. xij. q. ij. fraternitas. quod ergo
supra dixi q teneatur si puenierit ad pgtuorem fortu /
nam: verum dico si penas corporales passus non fuerit:
alias secus: vt no. Bern. fm Lau. de homic. sicut dicit
nū. s. eos in pnci. in. l. ij. glo. c. Restituarur. Qd
dicit de restitutione: intelligas nisi is cui facienda est
restitutio liberaliter remitteret. (hoc intelligit Dy. cum
res est restituta parata quasi tunc fingatur restitui /
ta et postea restitui donata: argu. ff. de do. inter vl.
r vxo. l. iij. in fi. de sur. do. l. vir ab eo. si cer. pe. singula
circa fi. r de sol. l. pculo. s. no remittit pccm et q resti /
tuere pot pter rone que sequitur in fine. Restitutio puro
in his animu ponderandū: nec tunc puro illum q ge /
rit in mente non restituere remissione non facta. Job.
an.) quia satisfactū intelligitur qualitercuqz satisfact
ar. ff. qui mo. pig. vel hypo. solu. l. item liberat in pnci.
ff. de accusa. si rem. s. satisfactum. licet pte verbus in /
herendo: aliud sit restituere: aliud remittere. ff. de pbo.
sig. si cum pretor. r. l. plus est. et. l. restituere. Et qd d /
co de remissione: verum intelligo nisi in casibus vbi res /
missio non liberat: vt s. de refer. eo. lib. c. staturum.
s. si quidem. r. s. de cens. sequitur in fine. Restitutio au
tem ista facienda est et a quo fuit eorum vel eius he
redibus si extrane. xvij. dist. quonia. de vsur. cum tu. C.
de solu. inuolu. Culus autem expensis miteri debeat ad
eos si sine remor. no. l. ij. q. j. s. sed norandum: r in pte
dic. de re. cum tu. r tener quod ibi no. Dostien. hys an
tem non exantibus soluetur pauperibus vt lbi: et eis
exantibus paupibus soluent non liberat: quia onus
non restituit r. xliij. q. v. fore. de iuriciuran. cam re.
ff. de consti. pe. s. l. vero. et expressum est de homi. sicut
dignū. s. eos. r quod supra dixi restituendū et a q fuit
exortu: intellige si fieri pot. Si vero nescit quo: pone ca
sum de iude. c. cum sit. paupibus erogabat pudentia
est vt lbi. Item dico id vez cū curpituo s'at ex parte
recepti. tm. si so ex pte virtuosqz r transtret d'rogabif
receptio cōperit: nec restitue dāri: s' paupib' erogabif
xliij. q. v. nō sane. vl' ecclesie si sibi facta est intur. s. de
limo. de hoc. arg. ptra. s. eo. et. veniens. Sol'. vt no. in
pdi. de re. de h. j. q. iij. si qd dāto. vbi de h. Done q su
perest ille quo exort: exortus tamē est nunqd et
debeo restituere: sup h vide qd no. xv. q. vj. nos scōz.
r. s. de here. c. vlt. Satis potest dici deponēdū in eadē
factā. arg. C. d. iure emphy. l. ij. d. Ablati. Done ni
hil abstulit: s' iniuste dānū dedit: ex q nihil ad me pue /
nit: idē teneor em dānū passo: als nō remittit pccm. xij
q. ij. si qd de clericis. de intur. r. dam. da. c. j. ff. de elec. et
essu. l. vl. teneatur etiam heres meus: licet ad me vel ad
ipsum nihil puenierit ex maleficio fm canones: quod
dic vt no. xv. q. ij. epus qui filios. de sepul. c. vlt. ff. ma
ges contra. C. ex delict. defun. in p'rum he. con. l. vna.
hec regula sic exposita non patitur instantiam: et ad /
de quod dicam h. c. proxi.